ПРОТОКОЛ №165
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «26» октября 2012 года.
Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО»: С.В. Медведев

(доверенность № 06/12 от 12.03.2012).
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А..,

Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Самкаев Р.М., Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 8 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.
Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.

Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:
1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении

Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства»;
1.3. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору, в

соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного расчетного счета НП

«СРОСТО».
4. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО»

на второе полугодие 2012 года, утвержденного решением Правления НП «СРОСТО» от 14.06.2012.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее
выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО»:

ООО строительная фирма «АканТ», ООО —«Транспромжилстрой-2005», ООО «СМУ
«Тюменьоблстрой», ООО «Тюмень Водоканал», ООО «Омутинскэлектросельстрой», ООО
«ТавдаГазСервис» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о

допуске к работам, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил присутствующим членам Правления, что

ООО строительная фирма «АканТ», ООО — «Транспромжилстрой-2005», ООО «СМУ
«Тюменьоблстрой», ООО «Тюмень Водоканал», ООО «ТавдаГазСервис» вносят изменения в ранее

выданные свидетельства о допуске к работам в части исключения видов работ.
Директор НП «СРОСТО» сообщил о том, что член Партнерства ООО «Транспромжилстрой-

2005» одновременно с исключением видов работ вносит изменения в ранее выданное свидетельство
о допуске к работам в связи с изменением местонахождения организации с 625003, г. Тюмень,
Тюменская область, ул. Володарского д. 13 на 625002, г. Тюмень, ул. Комсомольская, д. 75/5.

Также Директор НП «СРОСТО» сообщил, что ООО «Омутинскэлектросельстрой» вносит

изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в связи с дополнением видов работ.

Уточнил, что данная организация одновременно с дополнением видов работ вносит изменения в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам в связи с изменением стоимости работ по

организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16
Градостроительного кодекса РФ.

Сообщил, что ООО «Омутинскэлектросельстрой» планирует осуществлять организацию работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает 60 (шестьдесят) миллионов рублей.
Проинформировал членов Правления о том, что данная строительная организация внесла взнос

в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в соответствии с направленным в адрес Партнерства
заявлением о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в размере,

установленном требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске к работам:
1) №0233.03-2009-7203112256-С-015 от 13.09.2012 члена НП «СРОСТО» ООО строительная

фирма «АканТ»;

2) №0078.02-2009-7204097730-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» 000
«Транспромжилстрой-2005»;

3) №0001.05-2009-7203087507-С-015 от 21.03.2011] члена НП «СРОСТО» ООО «СМУ
«Тюменьоблстрой»;

4) №0383.03-2010-7204095194-С-015 от 15.09.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюмень

Водоканал»;

5) №0383.03-2010-7204095194-С-015 от 15.09.201] члена НП «СРОСТО» 000
«Омутинскэлектросельстрой»;

6} №0276.03-2009-7219010612-С-015 от 12.07.2012 члена НП «СРОСТО» 000
«ТавдаГазСервис»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.
Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.

предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

# Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

е
е

а

54
Бе

о
а
л

|

Майер В.Я.

Решение принято:
| Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП

«СРОСТО»: ООО строительная фирма «АканТ», ООО «Транспромжилстрой-2005», ООО «СМУ
«Тюменьоблетрой», ООО «Тюмень Водоканал», ООО «Омутинскэлектросельстрой», ООО
«ТавдаГазСервис» согласно направленным заявлениям в адрес НП «СРОСТО».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на заседании
Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к
работам.

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступили заявления от
членов Некоммерческого партнерства: ООО «Наяда-Тюмень», ООО «Агрофирма «КРиММ», ООО
«СтройПлюс», ООО «СИПЭК», Фонда «Областной Фонд развития жилищного строительства

Тюменской области», ЗАО «Ямалдорстройсервис», ООО «Норд», ОАО «Югор», ООО «Вереск»,
ООО Строительная Компания «ГРОС», ООО «Дорожно-строительное предприятие», ООО

«Тюменьпожсервис-Т». ООО «Управляющая компания «Партнер», ООО «Сиблифт», ЗАО
«Механизатор», ООО  Производственно-Строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж», ООО

«Услуга», ООО «Металлсервис», Муниципального предприятия города Ялуторовска «Городские
водопроводно-канализационные сети», ООО «Электа», ООО «Промстройсервис», ООО «Дорстрой»,

ООО Производственная фирма «Строй плюс», ООО «КАРСИККО ДОМ» о замене ранее выданных

свидетельств о допуске к работам, согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от

05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил произвести замену в соответствии с

действующим законодательством следующих свидетельств о допуске к работам:

1) №0243.01-2009-7202128944-С-015 от 14.10.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Наяда-

Тюмень»;

2) №0294.01-2010-7226003278-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Агрофирма

«КРиММ»:

3) №0210.05-2009-7225005561-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «СтройПлюс»;
4) №0061.01-2009-7205013099-С-015 от 22.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «СИПЭК»;

5) №0414.01-2010-7202063542-С-015 от 15.12.2010 члена НП «СРОСТО» Фонда «Областной

Фонд развития жилищного строительства Тюменской области»;

6) №0344.02-2010-8905009565-С-015 от 21.07.2011 члена НП «СРОСТО» ЗАО
«Ямалдорстройсервис»;

7) №0326.01-2010-7203178666-С-015 от 22.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Норд»;
8) №0442.00-2011-7206039011-С-015 от 21.07.2011 члена НП «СРОСТО» ОАО «Югор»;

9) №0200.01-2009-7202107983-С-015 от 30.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Вереск»;

10) №0390.01-2010-7204102719-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Строительная
Компания «ГРОС»;

11) №0297.01-2009-7225000147-С-015 от 27.10.2010 члена НИ «СРОСТО» ООО «Дорожно-
строительное предприятие»;

12) №0314.01-2009-7203083340-С-015 от 27.12.2010 члена НП  «СРОСТО» 000
«Тюменьпожсервис-Т»;

13) №0415.01-2010-7202137547-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Управляющая
компания «Партнер»;

14) №0329.01-2010-7203078870-С-015 от 23.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сиблифт»;

15) №0241.02-2009-4501001436-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Механизатор»;

16) №0264.02-2009-7202126545-С-015° от 08.06.201] члена НП «СРОСТО» 000
Производственно-Строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж»;

17) ч№0411.01-2010-7205016029-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Услуга»:

18) №0349.01-2010-7212005187-С-015 от 23.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Металлсервис»;
19) №0257.01-2009-7207000761-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» Муниципального

предприятия города Ялуторовска «Городские водопроводно-канализационные сети»;

20) №0156.01-2009-4501088765-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Электа»:

21) №0262.03-2009-7213001026-С-015 от 08.08.2011 члена НП «СРОСТО» 000
«Промстройсервис»;

22) №0179.02-2009-7205012360-С-015 от 12.04.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Дорстрой»:

23) №0180.02-2009-7205013028-С-015 от 08.06.2011 члена НП «СРОСТО» 000
Производственная фирма «Строй плюс»;

24) №0038.02-2009-7204105702-С-015 от 20.05.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «КАРСИККО
ДОМ»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.
предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Самкаев Р.М. Хх

2. | Медведев С.В. Хх
3. | Ларионов А.С. х

4. | Табокова Н.А. х

5. | Берлов А.П. Хх

6. | Разницын Г.Ю. Хх

7. | Рожков С.С. Хх
8. ( Майер В.Я. Хх

Решение принято:

1. НП СРОСТО» произвести замену ранее выданных свидетельств о допуске к работам

членам НП «СРОСТО»: ООО «Наяда-Тюмень», ООО «Агрофирма «КРиММ», ООО
«СтройПлюс», ООО «СИПЭК», Фонда «Областной Фонд развития жилищного строительства

Тюменской области», ЗАО «Ямалдорстройсервис», ООО «Норд», ОАО «Югор», ООО «Вереск»,
ООО Строительная Компания «ГРОС», ООО «Дорожно-строительное предприятие», ООО
«Тюменьпожсервис-Т», ООО «Управляющая компания «Партнер», ООО «Сиблифт», ЗАО

«Механизатор», ООО Производственно-Строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж», ООО
«Услуга», ООО «Металлсервис», Муниципального предприятия города Ялуторовска

«Городские водопроводно-канализационные сети», ООО «Электа», ООО «Промстройсервис»,

ООО «Дорстрой», ООО Производственная фирма «Строй плюс», ООО «КАРСИККО ДОМ»

согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об

утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на заседании
Правления НП «СРОСТО», выдать членам НИ «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к

работам.

1.3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от
члена Некоммерческого партнерства ООО — Производственно-Строительная Компания
«ЕвроСтройМонтаж» о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
№0264.02-2009-7202126545-С-015 от 08.06.2011, в части изменения стоимости работ по организации
строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного

кодекса РФ.
Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства о том, что согласно

направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению ООО Производственно-Строительная Компания

«ЕвроСтройМонтаж» планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 60 (шестьдесят) миллионов рублей.
Проинформировал членов Правления о том, что данная строительная организация внесла взнос

в Компенсационный фонд НП «СРОСТО» в соответствии с направленным в адрес Партнерства
заявлением о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в размере,

установленном требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в ранее
выданное свидетельство о допуске к работам №0264.02-2009-7202126545-С-015 от 08.06.2011 члену

НП «СРОСТО» ООО Производственно-Строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж» согласно

направленному заявлению.
Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.

предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование,

Итоги голосования по вопросу:

№ (| Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
| ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.

|

4
2
|

-—
-

Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

Рожков С.С,

Майер В.Я.

|
С

|
м

е
е
е
]

«
<
<

с
о
 | | —

Решение принято:
8: Внести члену НИ «СРОСТО» ООО Производственно-Строительная Компания

«ЕвроСтройМонтаж» изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0264.02-
2009-7202126545-С-015 от 08.06.2011, в части изменения стоимости работ по организации
строительства по одному договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного

холекса РФ, согласно направленному в адрес НИ «СРОСТО» заявлению.

2. — НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на заседании
Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое свидетельство о допуске к

работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ГКУ Тюменской области «Дирекция строительства

специальных объектов» поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства.
На основании вышеизложенного Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил

рассмотреть вопрос об исключении ГКУ Тюменской области «Дирекция строительства специальных

объектов» из членов НП «СРОСТО» в соответствии с направленным в адрес Партнерства заявлением.
Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.

предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

| № Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

|

2

3.

4. | Табокова Н.А.

5

6

7 Рожков С.С.

а
а

а
а

[<
[
5
$

8. | Майер В.Я.
Решение принято: Исключить ГКУ Тюменской области «Дирекция строительства

специальных объектов» в связи с прекращением членства в НП «СРОСТО» в соответствии с

пунктом 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета НП «СРОСТО» члену Партнерства в размере:

№ Наименование предприятия, Сумма, руб.
п/п которому производится выплата

1. | ООО «Бурнефтегаз» 300 000 руб.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

= о | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.

4
|
42

|
52
|

—=

Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю.

|5

|

Рожков С.С.

ы
ы

ы
ы
ы

8. | Майер В.Я.
Решение принято: Произвести возврат ошибочно перечисленных денежных средств с
операционного расчетного счета НП «СРОСТО»:

№ Наименование предприятия, Сумма, руб.
п/п которому производится выплата

1. | ООО «Бурнефтегаз» 300 000 руб.
|

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..,
сообщил о том, что от Председателя Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С.
поступила служебная записка о переносе сроков проведения в отношении члена НП «СРОСТО»

ООО «МАШАК» плановой проверки, запланированной в соответствии с Графиком плановых

проверок на второе полугодие 2012 года с 18.10.2012 по 16.11.2012 на 2013 год, в связи с
проведением в отношении ООО «МАШАК», на основании решения Правления НП «СРОСТО»
(протокол заседания Правления №162 от 13.09.2012), внеплановой проверки с целью подтверждения
устранения ООО «МАШАК» выявленных нарушений, указанных в Решении Дисциплинарной

комиссии Партнерства №64-ДК от 07.06.2012, в срок до 06.12.2012.
Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.

предложил провести голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

|

в.

3. | Ларионов А.С.
4. | Табокова Н.А.

Берлов А.1. 5.

6. | Разницын Г.Ю.

7. | Рожков С.С.

а
а

[|

р]
а

8. | Майер В.Я.
Решение принято:

1. Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО»

на второе полугодие 2012 года, утвержденного решением Правления НП «СРОСТО» 14.06.2012
(протокол заседания Правления №151), в связи с переносом сроков проведения плановой
проверки в отношении члена Партнерства ООО «МАШАК», запланированной с 18.10.2012 по
16.11.2012, на 2013 год.

2. Председателю Контрольной комиссии НП «СРОСТО» включить в График плановых
проверок на 2013 год плановую проверку в отношении ООО «МАШАК».

3. Информацию о внесении изменений в График плановых проверок Контрольной
комиссией на второе полугодие 2012 года разместить на сайте в сети «Интернет» уу\у\у.$го72.ги.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова